
TYCHY – jedno z większych miast województwa śląskiego, leżące w jego centrum. 
Doskonałą łączność ze światem zapewniają krzyżujące się tu szlaki komunikacyjne Gdańsk-Cieszyn i Kraków-Wrocław. 
Miasto oddalone jest zaledwie godzinę drogi od dwóch portów lotniczych – w Pyrzowicach i Balicach. 
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Najsłynniejszy polski browar z 1629 roku, skąd pochodzi kultowe piwo Tyskie, to perełka na mapie historycznej miasta. 
Oprócz linii produkcyjnych złotego trunku, znajduje się tu muzeum piwowarstwa – Tyskie Browarium. 

Kazimierz i Hanna Wejchertowie – urbaniści, którzy przesądzili o kształcie miasta i na zawsze wpisali się w jego historię.

Kościół św. Ducha – niezwykła architektura sakralna nawiązująca wnętrzem do 
wczesnochrześcijańskiego namiotu z polichromiami mistrza Jerzego Nowosielskiego.

Franciszkanie i mieszkańcy własnymi rękami wznoszą dolomitowy 
Asyż Północy – kompleks inspirowany włoską architekturą. 

Browar Obywatelski  z 1895 roku to przepiękna 
industrialna architektura wpisana w Śląski Szlak 
Zabytków Techniki. Dziś powstaje tam centrum 
biznesowo-rozrywkowo-kulturalne.

	 Miasto było rozbudowywane po wojnie – tyskie osiedla 
projektowali znakomici architekci, wdrażając nowe rozwiązania 

technologiczne i konstrukcyjne. Tychy warto zwiedzać jako 
podręcznikowy przykład rozwoju architektury powojennej. 
Na miejskim szlaku „Od socrealizmu do postmodernizmu” 
można zapoznać się ze zmieniającymi się na przestrzeni 

lat powojennych koncepcjami architektonicznymi.
Attyki, arkady, kolumnady, czyli tzw. historyzujące 
detale architektoniczne to cechy charakterystyczne 
dla osiedla A.  Jego zabudowa to przykład architek-

tonicznej myśli socrealistycznej dla klasy robotniczej 
– dziś klasa sama w sobie. 

Tychy to dość młode miasto, prawa miejskie uzyskało w 1934 roku. Mimo to potrafi zachwycić i sprawić niespodziankę swoimi niezwykłymi obiektami. M i e j s c a  n i e z w y k ł e



‘



Parki, zielone skwery a dookoła lasy – tyszanie lubią spędzać 
wolny czas w swoim mieście. Nic dziwnego – ponad połowa 
powierzchni Tychów to tereny zielone, które dają możliwość 
relaksu i wytchnienia. Pobliskie lasy sprzyjają aktywnemu 
wypoczynkowi – leśne ścieżki wokół Tychów są miejscem 
na spacery, rowerowe wypady, nordic walking czy jazdę konną.  
Jezioro Paprocańskie to jedno z najczęściej wybieranych 
miejsc wypoczynku – dookoła akwenu biegnie ścieżka pieszo-
-rowerowa. W mieście powstają siłownie plenerowe, które 
cieszą się olbrzymią popularnością wśród mieszkańców. 

Przestrzeń miejska oferuje wiele atrakcyjnych miejsc spotkań  
– zrewitalizowane place miejskie zachwycają schludną 
formą i zachęcają do zatrzymania się choć na chwilę. Plac 
św. Anny, niegdyś główne miejsce reprezentacyjne miasta, 
zachwyca architektonicznymi detalami (gzymsy, lizeny, 
attyki, arkady), bogactwem dekoracji rzeźbiarskich (płas-
korzeźby, plakiety zoomorficzne, rzeźby). W centralnym 
jego punkcie odbudowano dawną fontannę – dziś miej-
sce spotkań okolicznych mieszkańców i  zabaw dzieci. 
Rynek Starych Tychów, gdzie w fontannie – nawiązującej 
do niegdysiejszego stawu – baraszkują trzy brązowe 
wydry. Zrewitalizowany Plac Baczyńskiego z piękną 
fontanną, ławeczkami i ogródkami gastronomii 
przyciąga nie tylko tyszan i nie tylko od święta. 
Baczyński tętni życiem 7 dni w tygodniu. 

Najmłodsi mają prawie 40 placów zabaw – urozma-
iconych, wesołych i kolorowych. W lecie szczególną 
popularnością cieszy się wodny plac zabaw na 
Paprocanach – który przyciąga amatorów wodnych 
zabaw również spoza Tychów. Starsi korzystają ze 
skateparku – strefy młodych w Parku Jaworek. 
To miejsce pełne przeszkód do wyczynów na 
deskorolce, rolkach czy rowerze zostało zapro-
jektowane zgodnie z ich sugestiami. 





Dwa razy w roku – latem i zimą – „wpływają” tu 
rzesze miłośników folku, szant i piosenki żeglarskiej. Ahoj! 

ort   ieśni  racy

Tyskie Wieczory Kolędowe to festiwal organizowany już od 20 lat. 
Podczas spotkań w kościołach tyszanie kultywują tradycję wspólnego kolędowania.

Koncerty, pokazy, warsztaty, a przede wszystkim 
spotkania z rodziną i znajomymi pod „Żyrafą” 

z okazji Dni Miasta to już czerwcowa tradycja.  

TDL
Międzynarodowy konkurs gromadzący największe 
gwiazdy muzyki gitarowej. Gościem XIII edycji był 
sam Al di Meola.

   Śląska 
     Jesień 
Gitarowa

Tyskie Dni Literatury 
to dwutygodniowe święto 
miłośników słowa pisanego, 
podczas którego czytelnicy 
spotykają się z pisarzami, 
podróżnikami, dziennikarzami 
i artystami.

Organizowany od 2009 roku Jarmark Bożonarodzeniowy to wydarzenie, podczas którego Plac 
Baczyńskiego zmienia się w magiczne miejsce. Targi Twórczości Osób Niepełnosprawnych 
i prowadzone licytacje udowadniają, że w Tychach nie brakuje Aniołów! 

Jeden z najstarszych festiwali teatrów nieprofesjonalnych w Polsce, organizowany przez Teatr Mały. 
Na Spotkania co roku przybywają setki artystów i kilka tysięcy widzów.

yskie Spotkania Teatralne

Wianki w Paprocanach – poszukiwanie kwiatu paproci, rzucanie wianków 
na jezioro i spektakl ognia – to propozycja na spędzenie świętojańskiej nocy 
w przepięknych okolicznościach przyrody. 



Tyskie Muzeum Miejskie to miejsce łączące przeszłość 
z teraźniejszością. Przy zaangażowaniu mieszkańców gromadzi 
bezcenne świadectwa lat minionych i mijających.

To w Tychach żył ostatni hipis, wokalista zespołu Dżem - skazany na bluesa Ryszard Riedel

AUKSO Orkiestra Kameralna Miasta Tychy – prawdziwy powód do dumy. 

Orkiestra pod dyrekcją Marka Mosia odnosi spektakularne sukcesy w kraju i za granicą!

Pasaż Kultury Andromeda  
nowoczesny, trzypoziomowy z miejską 
galerią sztuki, salą konferencyjno-
audiowizualną, przestrzenią łączącą 
funkcje kulturalne, usługowe i han-
dlowe. Miejsce wystaw, wernisaży,
pokazów filmowych i prelekcji. 

Zrewitalizowany Plac Baczyńskiego jest miejscem spotkań 
z muzyką, teatrem, sztukami plastycznymi i happeningami. 
Letnie Niedziele na Placu Baczyńskiego na stałe wpisały się 
w kalendarz kulturalny miasta.





Fiat produkujący w Tychach od 1973 
roku jest wizytówką miasta. To jeden 
z największych zakładów produk-
cyjnych w Europie. Co 35 sekund 
z linii montażowych zjeżdża jeden 
samochód. Nie przypadkiem więc 
Tychy uznawane są za polską stolicę
motoryzacji.  

Międzygminny Zakład Kompleksowego Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Tychach o wydajności 
93,5 tys. ton obsługiwał będzie prawie 200 tys. mieszkańców z 4 miast i 4 gmin powiatu. To jeden z najnowo-
cześniejszych tego typu zakładów w Polsce. Poszczególne rodzaje odpadów wykorzystywane będą do produkcji 
surowców recyklingowych, paliw alternatywnych, odnawialnej energii elektrycznej i cieplnej i innych produktów.

Tyskie Browary Książęce produkujące czołowe marki, są niekwestionowanym liderem 
			        polskiego rynku piwa. To tyska tradycja od XVII wieku.

Tyska Podstrefa Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej to miejsce inwestycji 50 przedsiębiorstw i zatrudnienia prawie 11 tysięcy osób. 
Firmy Tyskiej Podstrefy reprezentują kapitał polski i zagraniczny – włoski, amerykański, niemiecki, brytyjski, japoński, kanadyjski. 
To najlepsza rekomendacja dla inwestowania w Tychach! 

Nowoczesna biblioteka wyposażona w wysokiej klasy sprzęt 
komputerowy z bezprzewodowym internetem i stanowiskami
do słuchania muzyki, a także interaktywne centrum edukacji. 
Tak będzie wyglądać powstająca w Tychach Mediateka.

Nowoczesny, spełniający europejskie standardy, stadion sportowy pomieści 
15 tys. kibiców. Będzie miejscem rozgrywek piłkarskich, a także miejskich imprez. 

W mieście opracowano ściśle zintegrowany system komunikacji miejskiej z transportem kolejowym oraz parkingami typu „parkuj i jedź” („Park&Ride”) - stworzono alternatywę dla samochodowego ruchu drogowego i us-prawniono komunikację pomiędzy miastami Aglomeracji Górnośląskiej.

Tychy inwestują w komunikację. 
Duże znaczenie ma położenie 
miasta na skrzyżowaniu głównych 
szlaków komunikacyjnych północ-  
-południe, wschód-zachód. 
Zadbano tu o rozdzielenie ruchu 
lokalnego od tranzytowego.
Przebudowa DK-1 i  DK-86 
w granicach miasta to jedna 
z największych inwestycji drogo-
wych  w woj. śląskim i największa 
w Tychach.
 

Trwa budowa Aquaparku w Tychach. Baseny ze sztucznymi falami, skały, 

wodospady, gejzery, wysepki i zespół zjeżdżalni to tylko niektóre atrakcje. 





M iasto      staje     si  ę  jedn    y m  z  najmocniejsz            y ch   ośrodk      ó w  sportow       y ch   na   Ś l ą sku   !

Już od lat rozbudowywana jest infrastruktura sportowa. Nowoczesna Hala Sportowa, Stadion Zimowy i liczne boiska stanowią silną podstawę dla tyskich klubów. 
• GKS Tychy – mistrz z 2005 roku, wielokrotny wicemistrz i zdobywca Pucharu Polski w hokeju na lodzie; w barwach GKS występują także koszykarze i piłkarze  
• TKS Tychy – drużyna siatkówki
• Tychy Falcons – Klub Sportowy Stowarzyszenie Futbolu Amerykańskiego
• Tyski Klub Golfowy

K ibicowanie   swoim zawodnikom i  drużynom 
stało si ę  dl a mieszka ńców prawdziw ą pasją .

Sukcesy tyskich drużyn – hokejowej, piłkarskiej, koszykarskiej czy futsalowej – stanowią nie tylko powód do dumy, ale są również inspiracją dla młodych. 
Młodzieżowe drużyny biorą przykład z najlepszych i przywożą medale z zawodów sportowych. 
Tyskie murawy są miejscem treningów dziecięco-młodzieżowych drużyn, o które dba tyska Akademia Piłki Nożnej. 
W Tychach odbywają się cykliczne imprezy sportowe: bieg wiosenny organizowany w ramach akcji Polska Biega, czwórbój, 
bieg pod Żyrafą, tyski triathlon, turnieje koszykówki ulicznej, Międzynarodowy Tyski Bieg Uliczny, Perła Paprocan. 


